РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
От 25.04.2013 г. № 2-227
г. Трубчевск

О передаче  МУП

 «Водоканал сервис» г. Трубчевск

экскаватора – погрузчика ЛТЗ – АЛЕКС 1Е

на  праве безвозмездного пользования

  Рассмотрев обращение МУП «Водоканал-сервис» г. Трубчевск от  29.03.2013г № 64  о  передаче  в  безвозмездное  пользование  экскаватора – погрузчика,   на основании Положения об управлении муниципальным имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Трубчевское городское поселение, утвержденного  решением Совета народных депутатов города Трубчевска от 09.06.2010г. № 2-52, Совет народных депутатов города Трубчевска

РЕШИЛ:

1. Передать МУП «Водоканал сервис» г. Трубчевск  экскаватор – погрузчик  ЛТЗ-АЛЕКС 1Е (год выпуска – 2008 г., двигатель № 290431, коробка передач № 1341464, основной ведущий мост № 1341464/819117, цвет – черно-красный, заводской номер машины (рамы) (074) 003854),  стоимостью 815 000 рублей  на  праве  безвозмездного пользования  сроком  на 1  (один)  года .

      2.  Поручить  администрации  города Трубчевска  заключить с  МУП «Водоканал сервис» г. Трубчевск договор  на  право  безвозмездного пользования  экскаватором- погрузчиком ЛТЗ – АЛЕКС 1Е

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную               комиссию  по  бюджету, налогам  и  муниципальному  имуществу  Совета  народных  депутатов города  Трубчевска.

                   Глава города Трубчевска                                            Н.И.Данченко

ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

экскаватором-погрузчиком

г. Трубчевск                                                                                          « 25 » апреля 2013 года
     Администрация города Трубчевска в лице главы администрации Обыдённова Игоря Ивановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны, и МУП «Водоканал-Сервис» в лице директора Душина Василия Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
       Ссудодатель передает во временное владение и пользование Ссудополучателю, принадлежащий ему на праве собственности экскаватор–погрузчик  ЛТЗ-АЛЕКС 1Е, год выпуска – 2008 г., двигатель № 290431, коробка передач № 1341464, основной ведущий мост № 1341464/819117, цвет – черно-красный, заводской номер машины (рамы) (074) 003854 для использования в соответствии с нуждами Ссудополучателя в рабочее время.

       Рабочее время определяется в соответствии с внутренним трудовым распорядком Ссудополучателя.

       Использование экскаватора-погрузчика не должно противоречить его назначению.

II. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
       Ссудодатель предоставляет, а Ссудополучатель возвращает экскаватор-погрузчик в исправном состоянии. Передача осуществляется по Акту приема-передачи и подписывается обеими сторонами (Приложение № 1 к Договору). При передаче экскаватора-погрузчика стороны проверяют его техническое состояние, оговаривают имеющиеся неисправности и порядок их устранения в соответствии с разделом 4 настоящего Договора. Это должно отражаться в Акте приема-передачи.

       Ссудополучатель обязуется по истечении срока действия Договора возвратить экскаватор-погрузчик Ссудодателю в надлежащем техническом состоянии с учетом нормального износа. Ссудополучатель своими силами осуществляет управление переданного в безвозмездное пользование экскаватора-погрузчика и его эксплуатацию, как коммерческую, так и техническую.

       Ссудополучатель в течение всего срока Договора безвозмездного пользования производит капитальный и текущий ремонт экскаватора–погрузчика  за свой счет, обучение, переаттестацию обслуживающего персонала, полное или частичное обследование, регистрацию, перерегистрацию, страхование, оплачивает налог на транспортное средство, налог на имущество, заключает договора на ремонт и экспертизу промышленной безопасности технического диагностирования, ведение производственно-технической документации, отвечает за безопасное ведение производства работ.
       Ссудополучатель не вправе без согласия Ссудодателя сдавать переданный в безвозмездное пользование экскаватор-погрузчик в аренду на условиях Договора аренды транспортного средства с экипажем или без экипажа.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       Договор заключен сроком на 1 год: с «»                2013 г.  по «»          2014 г. и может быть продлен сторонами по взаимному согласию.

       Ссудополучатель несет ответственность за сохранность переданного в безвозмездное пользование экскаватора-погрузчика. В случае утраты или повреждения экскаватора-погрузчика Ссудополучатель обязан возместить Ссудодателю причиненный ущерб. Размер возмещения определяется соглашением сторон.

       Ответственность за вред, причиненный третьим лицом, переданного в безвозмездное пользование экскаватора-погрузчика несет Ссудополучатель в соответствии с действующим Договором.
IV. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
       Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению сторон.

       Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

       Все изменения и дополнения к данному Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

       Договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

V. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Ссудодатель                                                          Ссудополучатель

Администрация  г. Трубчевска                                       МУП «Водоканал-Сервис»
ИНН 3252001537  КПП  325201001                                 ИНН 3252002996  КПП 325201001

г. Трубчевск, ул. Советская, 55                                        г. Трубчевск, ул. Новоленинская, 1А
        ____________ И.И. Обыдённов                                                 ____________В.И. Душин
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                             к договору от 25.04.2013 г
А К Т

приема – передачи экскаватора-погрузчика
г. Трубчевск                                                                                                              2013года

            Комиссия в составе:

Обыденнов И.И. – глава администрации города Трубчевска;

Тарасова Л.Л. – ведущий специалист администрации;

Душин В.И. – директор МУП «Водоканал – Сервис»;

Голикова Т.А. – главный бухгалтер МУП «Водоканал – Сервис»

осуществила прием – передачу экскаватора-погрузчика от администрации города  МУП «Водоканал – сервис» на основании Договора безвозмездного пользования экскаватором-погрузчиком  от                       года.

	Название
	Год выпуска
	Количество
	Сумма

	Экскаватор-погрузчик ЛТЗ-АЛЕКС 1Е,  двигатель № 290431, коробка передач

№ 1341464, основной ведущий мост № 1341464/819117, заводской номер машины (рамы) (074) 003854,
цвет – черно-красный
	2008
	1
	815 000

Экскаватор-погрузчик передан в технически исправном состоянии.

Глава
администрации                                                                                           И.И. Обыденнов
Ведущий специалист

администрации                                                                                           Мидютина Т.М.
Директор МУП «Водоканал – Сервис»                                                     В.И. Душин

Главный бухгалтер МУП «Водоканал – Сервис»
  Т.А. Голикова